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HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM 

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG 

* 

Số  191 -KH/HNDTW          

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 03 tháng 4 năm 2025 

  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải báo chí toàn quốc về nông nghiệp, nông dân, 

nông thôn Việt Nam lần thứ III - năm 2025 và thi viết tìm hiểu về 

truyền thống Hội Nông dân Việt Nam 95 năm xây dựng và trưởng thành  

(14/10/1930 – 14/10/2025) 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2025, tiếp nối thành công trong hai lần 

tổ chức Giải báo chí Toàn quốc về nông nghiệp, nông dân, nông thôn Việt Nam 

năm 2023 và năm 2024; Trung ương Hội Nông dân Việt Nam chủ trì phối hợp với 

Hội Nhà báo Việt Nam tổ chức Giải báo chí toàn quốc về nông nghiệp, nông dân, 

nông thôn Việt Nam lần thứ III- năm 2025 và thi viết tìm hiểu về truyền thống Hội 

Nông dân Việt Nam 95 năm xây dựng và trưởng thành (14/10/1930- 14/10/2025), 

cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA 

- Góp phần tổng kết những kết quả đạt được sau 5 năm thực hiện Nghị quyết 

Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng Cộng sản Việt Nam (nhiệm kỳ 

2021-2026) về “nông nghiệp sinh thái, nông thôn hiện đại, nông dân văn minh”; 

Nghị quyết 19-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về nông 

nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết 

số 20- NQ/TW về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể 

trong tình hình mới. 

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 46-NQ/TW về đổi mới, nâng 

cao chất lượng hoạt động của Hội Nông dân Việt Nam đáp ứng với yêu cầu nhiệm 

vụ trong giai đoạn mới; Nghị quyết số 69/NQ-CP của Chính phủ ban hành Chương 

trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 46-NQ/TW; Quyết định 

182/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về Đề án Hội Nông dân Việt Nam tham 

gia phát triển kinh tế tập thể trong nông nghiệp đến năm 2030; Quyết định số 

517/QĐ-TTg ngày 05/3/2025 về phê duyệt Đề án bồi dưỡng cán bộ Hội Nông dân 

các cấp, nông dân giỏi, nông dân xuất sắc. Đóng góp các nội dung, ý kiến, hiến kế 

của các chuyên gia, nhà khoa học và người nông dân nhằm thực hiện có hiệu quả 

trong thực hiện Nghị quyết số 57- NQ/TW về đột phá phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia, nhất là những nội dung liên 

quan đến ứng dụng khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong 

lĩnh vực nông nghiệp, nông thôn. 
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- Thông tin, tuyên truyền về lịch sử hình thành và phát triển của Hội Nông 

dân Việt Nam, truyền thống cách mạng vẻ vang và những đóng góp to lớn của giai 

cấp nông dân Việt Nam và tổ chức Hội đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng 

trong 95 năm qua (14/10/1930 – 14/10/2025). 

- Tạo không khí thi đua, phấn đấu của cán bộ, hội viên nông dân cả nước 

nhằm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội VIII Hội Nông dân Việt Nam. 

- Tạo diễn đàn, sân chơi để các cây viết chuyên và không chuyên, gồm các 

nhà báo, chuyên gia, cán bộ hội viên Hội nông dân, bạn đọc thể hiện, phản ánh 

toàn diện về các vấn đề nông nghiệp, nông dân, nông thôn Việt Nam hiện nay. 

- Kịp thời phát hiện, cổ vũ, động viên khuyến khích các gương nông dân, 

doanh nghiệp điển hình trong phát triển kinh tế nông nghiệp, xây dựng nông thôn 

mới; phong trào đoàn kết thi đua làm giàu, xóa đói, giảm nghèo; các mô hình nông 

nghiệp tiêu biểu trong sản xuất, chế biến, tiêu thụ, xây dựng thương hiệu nông sản, 

thực phẩm. 

II. NỘI DUNG 

1. Giải báo chí toàn quốc về nông nghiệp, nông dân, nông thôn Việt Nam 

lần thứ III - năm 2025. 

- Nhóm nội dung viết về các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước về nông nghiệp, nông dân, nông thôn và việc tổ chức thực 

hiện các chủ trương, chính sách nhằm nâng cao vai trò, vị thế, năng lực làm chủ, 

cải thiện toàn diện đời sống vật chất, tinh thần của nông dân và cư dân nông thôn; 

Phát triển nền nông nghiệp hiệu quả, bền vững theo hướng sinh thái, ứng dụng 

khoa học- công nghệ tiên tiến, nâng cao chất lượng, giá trị gia tăng; Phát triển 

mạnh công nghiệp, dịch vụ, chuyển dịch cơ cấu kinh tế, tạo việc làm tại chỗ cho 

lao động nông thôn; Xây dựng nông thôn theo hướng hiện đại gắn với đô thị hoá. 

- Nhóm nội dung về các vấn đề liên quan đến phát triển nông nghiệp hiệu quả, 

bền vững, tích hợp đa giá trị, nâng cao năng lực cạnh tranh, tham gia chuỗi sản 

xuất, chuỗi giá trị, nông nghiệp xanh, hữu cơ, tuần hoàn, bảo vệ môi trường sinh 

thái, ứng dụng khoa học- công nghệ, chuyển đổi số, hội nhập quốc tế… gắn với 

chương trình, đề án phát triển nông nghiệp, kinh tế- xã hội, quốc phòng, an ninh 

của địa phương.  

- Nhóm nội dung về những nông dân, nhà khoa học đi đầu trong nghiên cứu 

khoa học công nghệ, sáng chế, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số trong nông nghiệp, 

nông thôn, nhất là các công nghệ về giống cây trồng, vật nuôi, công nghệ chế biến, 

bảo quản nông sản, thực phẩm. 

- Nhóm nội dung về các mô hình hay, điển hình tiên tiến trong nông nghiệp, 

nông dân, nông thôn; các hoạt động kết nối giữa Hội với hội viên, với nông dân 

thông qua internet, mạng xã hội. 
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- Nhóm nội dung về việc thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia về xây 

dựng nông thôn mới, giảm nghèo bền vững và phát triển kinh tế xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số- miền núi. 

- Nhóm nội dung về các địa phương có những hướng đi mới trong tái cơ cấu 

ngành nông nghiệp, chuyển đổi cơ cấu kinh tế trong nông nghiệp; các hợp tác xã, 

các doanh nghiệp có cách làm hay, sáng tạo để đổi mới phương thức hoạt động sản 

xuất, kinh doanh trong nông nghiệp. 

- Nhóm nội dung về gương những nông dân điển hình, nông dân Việt Nam 

xuất sắc, nông dân giỏi năng động, sáng tạo trong cơ chế thị trường; dám nghĩ, 

dám làm, khai thác, sử dụng hiệu quả các nguồn lực vốn, lao động, đất đai... 

Những nông dân chủ động, đi đầu trong ứng dụng khoa học kỹ thuật, công nghệ 

mới, công nghệ 4.0, gắn với chuyển đổi số; áp dụng các tiến bộ kỹ thuật vào sản 

xuất, kinh doanh đạt năng suất, chất lượng, hiệu quả kinh tế cao. Những nông dân 

có những sáng chế, cải tiến về máy móc thiết bị, quy trình canh tác nhằm làm giảm 

chi phí sản xuất, giảm công lao động, qua đó nâng cao năng suất, tăng thu nhập, ưu 

tiên các sáng chế có tính ứng dụng cao, có thể áp dụng rộng rãi vào sản xuất nông 

nghiệp… 

- Nhóm nội dung về những mô hình liên kết làm ăn giữa nông dân với nông 

dân, giữa nông dân với doanh nghiệp và các đối tác khác đạt hiểu quả cao, thu 

nhập lớn; trong đó nhấn mạnh đến yếu tố cá nhân của một con người cụ thể trong 

mối liên kết đó. 

- Nhóm nội dung về các vấn đề liên quan đến nông nghiệp, nông dân, nông 

thôn theo hướng kịp thời phát hiện những hiện tượng tiêu cực lãng phí, đấu tranh 

phòng chống các mặt trái của xã hội trên cơ sở chống để xây. 

2. Thi viết tìm hiểu về truyền thống Hội Nông dân Việt Nam 95 năm xây 

dựng và trưởng thành (14/10/1930- 14/10/2025). 

a) Thể loại: Sản phẩm là các bài viết, tư liệu, chùm ảnh viết, tìm hiểu về 

truyền thống, lịch sử 95 năm xây dựng và trưởng thành của Hội Nông dân Việt 

Nam. 

b) Nội dung: 

Các sản phẩm/ bài viết dự thi viết về những mốc son lịch sử của Hội Nông 

dân Việt Nam qua các giai đoạn cách mạng; những thành tựu to lớn có ý nghĩa lịch 

sử của giai cấp nông dân và tổ chức Hội Nông dân dưới sự lãnh đạo của Đảng; 

những truyền thống quý báu và bài học kinh nghiệm của các cấp Hội Nông dân 

Việt Nam trong suốt chặng đường lịch sử 95 năm, đặc biệt là trong gần 40 năm 

thực hiện sự nghiệp đổi mới đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng; khẳng định niềm 

tin của cán bộ, hội viên, nông dân đối với Đảng và công cuộc đổi mới đất nước. 

Các nội dung/chủ đề cụ thể như sau: 
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 - Nhóm nội dung tìm hiểu viết về những mốc son lịch sử của Hội Nông dân 

Việt Nam qua các thời kỳ: Sự ra đời của Hội Nông dân Việt Nam và vai trò trong 

phong trào cách mạng; Hội Nông dân trong cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp 

(1945-1954); Hội Nông dân trong kháng chiến chống Mỹ, cứu nước (1954-1975); 

Hội Nông dân trong thời kỳ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc (1975-1986); Hội Nông 

dân trong công cuộc đổi mới và hội nhập quốc tế (1986 - nay). 

 - Nhóm nội dung viết về những thành tựu to lớn của giai cấp nông dân và tổ 

chức Hội Nông dân: Vai trò của Hội Nông dân trong công cuộc cải cách ruộng đất 

và xây dựng hợp tác xã nông nghiệp; Những đóng góp của nông dân trong sự 

nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông nghiệp, nông thôn; Phong trào nông 

dân thi đua sản xuất, kinh doanh giỏi và những thành tựu nổi bật; Hội Nông dân 

trong chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới; Vai trò của Hội 

Nông dân trong phát triển nông nghiệp công nghệ cao và kinh tế số. 

 - Nhóm chủ đề tìm hiểu viết về truyền thống quý báu và bài học kinh nghiệm 

của Hội Nông dân: Những phẩm chất tiêu biểu của giai cấp nông dân Việt Nam 

qua các thời kỳ lịch sử; Bài học kinh nghiệm trong việc đoàn kết, tập hợp hội viên 

và phát triển tổ chức Hội; Vai trò của Hội Nông dân trong bảo vệ quyền và lợi ích 

hợp pháp của nông dân; Những tấm gương tiêu biểu của cán bộ, hội viên nông dân 

trong lao động, sản xuất và bảo vệ Tổ quốc; Tinh thần tự lực, tự cường của nông 

dân Việt Nam trong thời kỳ hội nhập. 

 - Nhóm chủ đề tìm hiểu viết về Hội Nông dân và niềm tin với Đảng, công 

cuộc đổi mới đất nước: Sự lãnh đạo của Đảng đối với Hội Nông dân và phong trào 

nông dân qua các thời kỳ; Vai trò của Hội Nông dân trong việc thực hiện chủ 

trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về nông nghiệp, nông dân, nông thôn; 

Cảm nghĩ về sự gắn bó giữa giai cấp nông dân với Đảng và niềm tin vào con 

đường phát triển của đất nước; Những đóng góp của Hội Nông dân trong việc xây 

dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc; Giai cấp nông dân với khát vọng phát triển 

đất nước phồn vinh, hạnh phúc. 

III. PHẠM VI, THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG 

 1. Phạm vi tổ chức: Giải được tổ chức trong toàn quốc. 

 2. Thời gian tổ chức giải: Giải lần thứ III bắt đầu tính từ thời điểm Ban Tổ 

chức tổ chức phát động từ tháng 12/2024 đến tháng 11/2025. 

3. Đối tượng tham dự: Giải dành cho tất cả các tác giả chuyên và không 

chuyên trong và ngoài nước và cán bộ hội viên Hội nông dân trên toàn quốc. 

IV. TÊN GỌI VÀ THỂ LOẠI: 

1. Tên gọi: Giải báo chí toàn quốc về nông nghiệp, nông dân, nông thôn Việt 

Nam lần thứ III- năm 2025 và thi viết tìm hiểu về truyền thống Hội Nông dân Việt 

Nam 95 năm xây dựng và trưởng thành (14/10/1930- 14/10/2025).  
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Chủ đề của giải báo chí toàn quốc về nông nghiệp, nông dân, nông thôn 

Việt Nam lần thứ III: Đột phá khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển 

đổi số trong nông nghiệp, nông thôn. 

2. Thể loại:  

+ Tác phẩm dự thi là ký sự, phóng sự, bút ký, bài phản ánh, video-clip, tác 

phẩm phát thanh ngắn, bài phản biện viết về nông nghiệp, nông dân, nông thôn 

Việt Nam được đăng tải trên báo in, báo điện tử, truyền hình, phát thanh và các nền 

tảng số. 

+ Tác phẩm là các bài viết, tư liệu, chùm ảnh viết, tìm hiểu về truyền thống, 

lịch sử của giai cấp nông dân và Hội Nông dân Việt Nam được thể hiện dưới hình 

thức bản thảo hoặc đã đăng tải trên báo in, báo điện tử. 

3. Hình thức thể hiện: 

- Tác phẩm báo chí dự thi Giải báo chí là một bài/clip/phát thanh, loạt bài, 

hoàn chỉnh thể hiện dưới dạng: Bài viết, chùm ảnh/phóng sự ảnh, video-clip, file 

audio, podcast phát trên các nền tảng. 

- Tác phẩm báo chí thi viết tìm hiểu về truyền thống, lịch sử Hội Nông dân 

Việt Nam là bài viết, chùm ảnh được đăng tải trên Báo Nông thôn Ngày nay/điện 

tử Dân Việt; trên Cổng thông tin điện tử của Hội Nông dân các tỉnh, thành phố; 

trên báo, tạp chí của các tỉnh, thành phố và cả những tác phẩm được thể hiện dưới 

dạng bản thảo được gửi tới Ban Tổ chức (có đóng dấu bưu điện) của cán bộ, hội 

viên và bạn đọc cả nước. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Trung ương Hội Nông dân Việt Nam là cơ quan chủ trì, phối hợp và phát 

động Giải, thực hiện các nhiệm vụ sau: 

1. Thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Ban Giám khảo cụ thể như sau: 

1.1. Ban Chỉ đạo Giải (03 đồng chí) 

(1) Đồng chí Phó Chủ tịch BCH Trung ương Hội Nông dân Việt Nam- 

Trưởng Ban Chỉ đạo. 

(2) Mời đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực Hội Nhà báo Việt Nam làm Ủy 

viên. 

(3) Đồng chí Trưởng Ban Tuyên giáo Trung ương Hội, Ủy viên 

1.2. Ban Tổ chức (05 đồng chí): 

(1) Đồng chí Tổng Biên tập Báo Nông thôn Ngày nay, Trưởng Ban. 

(2) Đồng chí Trưởng Ban Tuyên giáo Trung ương Hội, Ủy viên. 

(3) Mời đồng chí lãnh đạo Vụ Báo chí- Xuất bản, Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Trung ương làm Ủy viên. 
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(4) Mời đồng chí Trưởng Ban Nghiệp vụ, Hội Nhà báo Việt Nam làm Ủy 

viên. 

(5) Mời đồng chí lãnh đạo Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

Việt Nam (Agribank) làm Ủy viên. 

1.3. Hội đồng Chung khảo (09 đồng chí) 

 Hội đồng Chung khảo có 02 tiểu ban, gồm: Tiểu ban Báo viết- Báo điện tử 

và Tiểu ban Truyền hình- Phát thanh.  

Thành phần Hội đồng Chung khảo như sau: 

(1) Đồng chí Phó Tổng Biên tập Thường trực Báo Nông thôn Ngày nay, 

Trưởng Ban. 

(2) Mời đồng chí lãnh đạo Ban Tuyên giáo, Trung ương Hội Nông dân Việt 

Nam. 

(3) Mời Trưởng Ban Thư ký biên tập, Đài Tiếng nói Việt Nam làm Ủy viên. 

(4) Mời Phó Trưởng Ban Chuyên đề- Khoa giáo, Đài Truyền hình Việt Nam 

làm Ủy viên. 

(5) Mời Phó Vụ trưởng- Phó Trưởng Ban Kinh tế Báo Nhân dân làm Ủy viên. 

(6) Mời Giám đốc Cổng thông tin điện tử Hội Nhà báo Việt Nam làm Ủy 

viên. 

(7) Mời Chủ tịch Tổng hội Nông nghiệp và PTNT làm Ủy viên. 

(8) Mời nguyên Phó Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam làm Ủy viên. 

(9) Mời chuyên gia nông nghiệp, nguyên Tổng Biên tập Tạp chí Nông thôn 

mới làm Ủy viên. 

*Các Tiểu ban: 

Ủy quyền Ban Tổ chức, Báo Nông thôn Ngày nay phân công cụ thể theo chức 

năng, nhiệm vụ phù hợp với từng thể loại giải báo chí. 

2. Phân công các nhiệm vụ cụ thể 

2.1. Trung ương Hội Nông dân Việt Nam 

* Giao Báo Nông thôn Ngày nay: 

- Trực tiếp tổ chức thực hiện Giải, làm đầu mối vận động kinh phí tài trợ Giải; 

Thư ký và tổ chức thực hiện Giải trong cả nước; Tổ chức chương trình tổng kết 

giải và trao giải sau khi kế hoạch đã được phê duyệt; Tuyên truyền về Giải trên các 

phương tiện thông tin của Hội Nông dân ở Trung ương và các cấp. 

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Trung ương Hội ban hành Kế hoạch tổ chức 

Giải; thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Ban Giám khảo; ban hành Quy chế hoạt 

động và nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức; ban hành và công bố Thể lệ; cử 

thành phần tham gia Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức.  
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* Văn phòng Trung ương Hội: 

- Phối hợp với Báo Nông thôn Ngày nay trong tham mưu, thẩm định, trình 

Thường trực ký ban hành Kế hoạch tổ chức Giải, Quyết định thành lập Ban Chỉ 

đạo, Ban Tổ chức, Ban Giám khảo. 

- Tham mưu bố trí một phần kinh phí cho Giải thi viết tìm hiểu về truyền 

thống Hội Nông dân Việt Nam 95 năm xây dựng và trưởng thành. 

2.2. Hội Nhà báo Việt Nam 

Đề nghị phối hợp với Trung ương Hội Nông dân Việt Nam xây dựng kế 

hoạch, tổ chức phát động, tổng kết và trao giải cuộc thi. Cử thành phần tham gia 

Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, các tổ chuyên môn. 

Một số nhiệm vụ cụ thể: 

- Mời các chuyên gia tham gia Ban Giám khảo và chấm giải. 

- Gửi thông tin phát động Giải đến các đơn vị trực thuộc Hội Nhà báo. 

- Giao Ban Nghiệp vụ trực tiếp tham gia tổ chức Giải. 

 VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG: 

1. Các hạng mục về Giải báo chí về Nông nghiệp– Nông dân- Nông thôn 

1.1. Giải thưởng dành cho thể loại báo in và báo điện tử của Giải báo chí, 

gồm: 

+ 01 giải A, trị giá 50.000.000 đồng 

+ 02 giải B, trị giá 30.000.000 đồng/giải 

+ 03 giải C, trị giá 20.000.000 đồng/giải 

+ 05 giải khuyến khích, 10.000.000 đồng/giải 

1.2. Giải thưởng dành cho thể truyền hình và phát thanh của Giải báo 

chí, gồm: 

+ 01 giải A, trị giá 50.000.000 đồng 

+ 02 giải B, trị giá 30.000.000 đồng/giải 

+ 03 giải C, trị giá 20.000.000 đồng/giải 

+ 05 giải khuyến khích, 10.000.000 đồng/giải 

1.3. Giải cho khối chuyên đề: 

+ 20 giải, mỗi giải trị giá 5.000.000 đồng 

Tổng 42 giải, gồm: 02 giải A, 04 giải B, 06 giải C, 10 giải khuyến khích, 20 

giải chuyên đề. Tổng giá trị giải thưởng: 540.000.000 đồng (Năm trăm bốn mươi 

triệu đồng). 

2. Các Giải dành cho thi viết tìm hiểu về truyền thống Hội Nông dân Việt 

Nam: 

+ 01 giải Nhất trị giá: 20.000.000 đồng 
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+ 02 giải Nhì trị giá: 15 triệu đồng/giải 

+ 03 giải Ba trị giá: 10 triệu đồng/giải 

+ 05 giải khuyến khích trị giá: 5 triệu đồng/giải 

Tổng 11 giải, gồm: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba, 05 giải khuyến 

khích. Tổng giá trị giải thưởng: 105.000.000 đồng (Một trăm linh lăm triệu đồng). 

Cộng: (1) + (2)= 53 giải thưởng; giá trị: 645.000.000 đồng (Sáu trăm bốn 

mươi lăm triệu đồng). 

 VII. KINH PHÍ THỰC HIỆN: 

Tổng kinh phí thực hiện dự kiến: 4.500.000.000 đồng (Bốn tỷ năm trăm triệu 

đồng), được lấy từ nguồn vận động xã hội hóa do Báo Nông thôn Ngày nay thực 

hiện và một phần kinh phí từ nguồn ngân sách nhà nước dành cho nhiệm vụ chi 

không thường xuyên được phân bổ cho Trung ương Hội Nông dân Việt Nam năm 

2025./. 

 

Nơi nhận: 
- Đ/c Chủ tịch TW Hội (để b/c), 

- Các đc Phó Chủ tịch TW Hội, 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận TW (để chỉ đạo), 

- Hội Nhà báo Việt Nam (để p/h chỉ đạo), 

- Ngân hàng Agribank (để p/h tổ chức), 

- Báo Nông thôn Ngày nay (để t/h), 

- Lưu VT. 

 

 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Bùi Thị Thơm 
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